

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DL-01.130126-SEAD

Aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e seis, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, FRANCISCO IRAILTON MAGALHÃES DE SOUSA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Prefeitura Municipal de Ararendá, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº DL-01.130126-SEAD, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.413.049/0001-22 - ORLANDO R. CHAVES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	20,00	Serviço	358,34	350,00	7.000,00
2	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS (R32, R410A, R22)	SERVIÇO	30,00	Serviço	160,98	160,00	4.800,00
3	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CONJUNTO DE AR-CONDICIONADO	SERVIÇO	50,00	Serviço	158,33	150,00	7.500,00
4	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITORES DIVERSOS	SERVIÇO	20,00	Serviço	158,75	150,00	3.000,00
5	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR DE AR-CONDICIONADO	SERVIÇO	10,00	Serviço	846,84	840,00	8.400,00
6	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA SERPENTINA DA UNIDADE CONDENSADORA	SERVIÇO	10,00	Serviço	525,83	520,00	5.200,00
7	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS (R134A)	SERVIÇO	5,00	Serviço	270,50	270,00	1.350,00
8	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR	SERVIÇO	3,00	Serviço	763,36	760,00	2.280,00
9	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SENSORES	SERVIÇO	3,00	Serviço	296,75	295,00	885,00
10	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA PRINCIPAL	SERVIÇO	2,00	Serviço	403,67	400,00	800,00
11	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RESISTENCIA	SERVIÇO	4,00	Serviço	242,42	240,00	960,00
12	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VENTILADOR		3,00	Serviço	249,33	249,00	747,00
13	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TERMOSTATO	SERVIÇO	2,00	Serviço	191,67	190,00	380,00
VALOR TOTAL							43.302,00

Homologado para ORLANDO R. CHAVES inscrita no CNPJ/MF: 27.413.049/0001-22, pelo melhor valor de R\$ 43.302,00 (quarenta e três mil, trezentos e dois reais), em 04/03/2026.

Francisco Irailton Magalhães De Sousa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS